
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1119/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 3ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη 
σύναψη δημόσιας σύμβασης έργου κάτω των ορίων του Ν.4412/2016 με ανοικτή διαδικασία, του 
έργου: "Συντήρηση - Λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού ΑΡΔΑ έτους 2025 έως 2028" 
προϋπολογισμού 290.000,00 ευρώ – «Συντήρηση εγγειοβελτιωτικών έργων» με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-12-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/435747/7441/12-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 
5)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1119: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 427166/9308/08-12-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
2. Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
5. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
6. Την με με αρ.πρωτ. 6209/03-09-2025 (ΑΔΑ: 6ΥΩΑ7ΛΒ-ΒΧΖ, ΑΔΑΜ: 25REQ017483427) 

απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης/έγκρισης δέσμευσης πίστωσης με αριθμό Α/Α 
2295 για τα οικονομικά έτη 2025, 2026, 2027 και 2028 της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικούς 
της ΠΕ Έβρου ΠΑΜΘ σε βάρος του έργου "ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ 
ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2025 έως 2028", συνολικού προϋπολογισμού 
290.000,00€.  

7. Τη συνταχθείσα μελέτη του έργου με την οποία θα πραγματοποιηθεί η παροχής υπηρεσιών για 
τη συντήρηση και την λειτουργία του αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα για χρονικό 
διάστημα τριάντα έξι (36) μηνών ή μέχρι εξαντλήσεως το ποσού της σύμβασης. 

ΑΔΑ: ΡΕΓΗ7ΛΒ-Φ6Ψ



8. Την υπ’ αριθμ. 734/2025 (ΑΔΑ: 946Λ7ΛΒ-ΕΞΘ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έγκρισης, του τρόπου ανάθεσης, των όρων διακήρυξης και του ορισμού της 
επιτροπής διαγωνισμού.  

9. Την με υπ’ αριθμ. 04/2025 (αριθ.πρωτ. 319418/6999/18-09-2025, ΑΔΑ:68Ο57ΛΒ-Ω4Χ, 
ΑΔΑΜ:25PROC017573729/2025-09-15) Διακήρυξη του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής 
διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16, Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 381530) με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή του 
έργου, στην οποία ορίσθηκε ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών 
η 10η Οκτωβρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00, και ως ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών η 15η Οκτωβρίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00. 

10. Την υπ’ αριθμ. 940/2025 (Α.Δ.Α.: ΨΘΝ17ΛΒ-Ε19) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ. με την οποία αναδείχθηκε ο οικονομικός φορέας «ΠΑΛΑΒΟΥΖΗΣ ΜΟΣΧΟΣ του 
ΧΡΗΣΤΟΥ» (αριθμός ηλεκτρονικής προσφοράς 472673/10-10-2025) ως προσωρινός ανάδοχος 
του έργου με προσφερόμενη τιμή 221.008,07€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 274.050,01€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 391372/8549 /24-11-2025, ηλεκτρονική πρόσκληση του προσωρινού 
αναδόχου, μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και της λειτουργικότητας «επικοινωνία», υποβολής 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης, εντός προθεσμίας 10 ημερών. 

12. Την από 26-11-2025/18:04:03 εμπρόθεσμη ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ, μέσω της λειτουργικότητας «επικοινωνία» και την από 28-
11-2025 υποβολή των ανωτέρω δικαιολογητικών σε έντυπη μορφή (αρ. πρωτ. εισερχόμενου 
414937/9055/28-11-2025), από τον προσωρινό ανάδοχο. 

13. Το από 08-12-2025, 3ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού με το οποίο εισηγείται την 
απόρριψη του οικονομικού φορέα «ΠΑΛΑΒΟΥΖΗΣ ΜΟΣΧΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ» καθώς δεν 
ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις και δεν είναι σύμφωνος με τα οριζόμενα στην αριθ. 04/2025 
Διακήρυξη του έργου του θέματος και συγκεκριμένα της παρ. Β.4 του άρθρου 2.2.9.2 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του από 05-12-2022 3ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής 
Διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
381530), του έργου "ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ 
ΕΤΟΥΣ 2025 έως 2028" με CPV: 50511100-0, για χρονική περίοδο τριάντα έξι (36) μηνών από την 
υπογραφή της σύμβασης ή μέχρι εξαντλήσεως το ποσού της σύμβασης, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, προϋπολογισμού 
290.000,00€ με Φ.Π.Α. και την απόρριψη του οικονομικού φορέα «ΠΑΛΑΒΟΥΖΗΣ ΜΟΣΧΟΣ του 
ΧΡΗΣΤΟΥ» καθώς δεν ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις και δεν είναι σύμφωνος με τα οριζόμενα στην 
αριθ. 04/2025 Διακήρυξη του έργου του θέματος και συγκεκριμένα της παρ. Β.4 του άρθρου 2.2.9.2. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει το από 05-12-2022 3ο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας 
μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 381530), του 
έργου "ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2025 
έως 2028" με CPV: 50511100-0, για χρονική περίοδο τριάντα έξι (36) μηνών από την υπογραφή της 
σύμβασης ή μέχρι εξαντλήσεως το ποσού της σύμβασης, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, προϋπολογισμού 290.000,00€ με 
Φ.Π.Α. και την απόρριψη του οικονομικού φορέα «ΠΑΛΑΒΟΥΖΗΣ ΜΟΣΧΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ» καθώς 
δεν ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις και δεν είναι σύμφωνος με τα οριζόμενα στην αριθ. 04/2025 
Διακήρυξη του έργου του θέματος και συγκεκριμένα της παρ. Β.4 του άρθρου 2.2.9.2. 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΡΕΓΗ7ΛΒ-Φ6Ψ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1119/2025. 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

                              

                              

 

  

 

ΑΔΑ: ΡΕΓΗ7ΛΒ-Φ6Ψ


		2025-12-22T15:37:29+0200
	Athens




